СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
От  29  октября 2014г	                            № 8
Об утверждении  плана работы Совета депутатов
МО «Новотузуклейский сельсовет»  пятого созыва на 2015г.
    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Новотузуклейский сельсовет», утвержденного решением Совета от 7 сентября 2011 года № 105 Совет депутатов муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»  решил:
   1. Утвердить  план работы Совета   МО «Новотузуклейский сельсовет» пятого созыва на 2015г. (Приложение 1).
    2. Настоящее Решение обнародовать путем размещения на информационных стендах в здании администрации и сельской библиотеки и на Интернет-сайте МО «Новотузуклейский сельсовет».
   3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                            Л.Ю.Прозорова
Председатель Совета                                              А.Т.Кулов

ПЛАН
работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» пятого созыва на 2014-2015 год

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку
	Примечание

	1
	Об утверждении плана работы Сосовета депутатов на 2015 год
	Октябрь

	Кулов А.Т.- председатель Совета

	2
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» за  2014 год
	Февраль-март
	Прозорова Л.Ю. – глава МО «Новотузуклейский сельсовет»

	3
	О состоянии преступности и правонарушений на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Февраль-март
	Представитель РОВД

	4
	О медицинском обслуживании населения
	Февраль-март
	Главный врач Тузуклейской участковой больницы Кададова В.В.

	5
	О подготовке к 70-летию Победы
	Февраль-март
	Работники культуры

	6
	О деятельности МУП «Тузуклейское» за 2014 год и планах на 2015 год

	Февраль-март
	Директор МУП «Тузуклейское» Малыченко К.А.

	7
	О мерах по организации противопаводковых мероприятий, недопущению подтоплений (наводнений) в населенных пунктах поселения с учетом опыта весны 2014г
	Май-июнь
	Прозорова Л.Ю.- Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»

	8
	О работе общественных организаций созданных при администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Апрель- май
	Председатели Совета общественности и Совета ветеранов

	9
	О деятельности учреждения культуры сельского поселения по организации досуга населения и развития народного творчества
	Апрель- май
	Директор ДК с. Тузуклей, зав. Сельской библиотекой

	10
	О ходе реализации мероприятий, предусмотренных Программами муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Апрель -май
	Прозорова Л.Ю.- Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»

	11
	О подготовке и проведении 70-годовщины Победы над фашистской Германией
	Апрель -май
	Прозорова Л.Ю.- Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»

	12
	О налогах и сборах  и предложения по улучшению указанного вида деятельности.
	Май -июнь
	Специалист администрации

	13.
	О работе социального обслуживания населения на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
О социальном обслуживании населения на дому
	Май-июнь
	Богданова О.М. специалист 1 категории ГКУ АО «Центр социальной поддержки населения Камызякского района»
Социальные работники

	14.
	О работе образовательных учреждений по оздаровлению школьников
	Май-июнь
	Руководители образовательных учреждений

	15
	О работе сельской библиотеки по обслуживанию населения
	Май-июнь
	Заведующая библиотекой Седова О.Б.

	16
	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность.
Профилактическая работа с населением по обеспечению пожарной безопасности
	Июль-август
	Прозорова Л.Ю.- Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»

Начальник ПЧ-62

	17.
	Информация о работе   МБОУ «Тузуклейская ООШ», МБОУ «Грушевская ООШ» и дошкольных групп  по организации  обучения и воспитания обучающихся.
	Июль-август
	Руководители образовательных учреждений

	18.
	О мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Июль-август
	Прозорова Л.Ю.- Глава МО «Новотузуклейский сельсовет

	19.
	О подготовке праздника  День села
	Июль-август
	Прозорова Л.Ю.- Глава МО «Новотузуклейский сельсовет

	20.
	О подготовке к работе в зимних условиях МУП «Тузуклейское»
	Июль-август
	Директор МУП «Тузуклейское» Малыченко К.А

	О проекте перспективного плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2016 г
	декабрь
	Кулов А.Т. –председатель Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»

	Работа постоянных комиссий Совета

	1.
	Проведение заседаний комиссий в соответствии с планами их работы,  обращениями граждан, Регламентом и предложениями депутатов Совета  депутатов сельского поселения
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Внесение изменений в Устав муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	в течение года
	Постоянная комиссия по нормативно- правовой деятельности Совета

	3.
	 Внесение изменений в бюджет сельского поселения
	в течение года
	Постоянная комиссия Совета по бюджету